

Minnesanteckningar

Temagrupp Mitt i Livet Datum: 2017-03-29

Närvarande:	Lisa Bäckman, driftområdeschef Rehab, Bräcke diakoni Carina Fransson, verksamhetschef Hälsa och bistånd, Härryda Marie Berg, vårdcentralchef Närhälsan Torslanda Jonny Telkkonen, områdeschef Funktionshinder, Mölndals stad Åsa Lundgren Nilsson, verksamhetschef Neurosjukvården/SU Eva Saletti, sektorschef Lundby Ingegerd Svensson, handläggare, Hälso- och sjukvårdskansliet Elaine Johansson, HSO - handikappföreningarnas samarbetsorgan Lena Arvidsson, processledare Temagrupp Mitt i livet
Förhindrade:	Inger Albertsson, vårdcentralchef Närhälsan Lindome Eva Michalek, vuxenhabiliteringen, Habilitering och Hälsa Mona Lundahl Davies, sektorschef Lundby, Göteborgs stad Ann-Charlotte Larsson, processledare LGS Kerstin Nilsson, HSO - handikappföreningarnas samarbetsorgan Åsa Sand, verksamhetschef arbetsterapi och fysioterapi/SU Vakant - Öckerö kommun Vakant - Partille kommun Vakant - Privat primärvård/PRIMÖR
Tid:	Kl. 13.30 – 16.30 Gullbergs Strandgata 36D Göteborg

Mötespunkter

Inledning

Ordförande Carina Fransson hälsar samtliga ledamöter välkomna.
Dagordningen fastställs med en övrig fråga.

Föregående minnesanteckningar

Inbjudna personer till dialogmöte om samverkan vid utskrivning från sjukhus den 4 april är klar. Vi detta dialogmöte är utgångspunkten regeringens förslag om ny lag "Lagen om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård".

Rapport LGS/BG

Beredningsgrupp 23 mars

Jonny som är vice ordförande var närvarande på mötet

- Årsrapport 2016 fastställd och publicerad
- Årshjul fastställt, se samverkanstorget

- VVG- Vårdsamverkan i Västra Götaland efterfrågar synpunkter på strategiska frågor som ska vara länsgemensamma. BG lyfte digitala system för avvikelser, kunskap om den "nära vården, mobil närvård" och gemensam webbportal. Ordförande Carl- Peter Anderberg tar med sig synpunkterna till VVG
- Workshop med NOSAM ordförande, LGS och BG den 25 april där syftet är att lämna synpunkter till verksamhetsplan 2018-2019 inför den 12 maj
- Framtidsverkstad den 12 maj för LGS, politiken och temagruppernas ordförande och processledare från samverkansorganisationen som syftar till att arbeta fram underlag till verksamhetsplan 2018-2019
- Implementering av nya Hälso- och sjukvårdsavtalet med en kick-off 30 maj
- SKL har en konferens den 8 juni där målgruppen är höga tjänstemän och det politiska samrådet
- BG stödjer förslag på rutin två-parts kommunikation mellan primärvård och kommunens hälso- och sjukvård. Två piloter önskas, en i en kranskommun och en i Göteborgs stad. Frågan tas med av temagruppernas ordförande
- Det finns idag en del vakanser i temagrupperna, kommer att lyftas i LGS och vad gäller de privata av Carl- Peter till Primör

Information

Lagen om samverkan vid utskrivning från slutna hälso-och sjukvård

Carina rapporterar nuläget från den regionala strategiska arbetsgruppen. Uppdragsgivare är Ann Söderström och Thomas Ljungbeck för arbetet med att ta fram en överenskommelse. I överenskommelsen är det fokus på frågan vad? Och efter detta kommer arbetet med att ta fram en riktlinje som svarar på frågan hur? Carina informerar om att de är i det närmast klara med ett förslag på överenskommelse och att den ska vara klar till den 10 april. Värdegrunden i överenskommelsen är samma som den som finns i Hälso- och sjukvårdsavtalet. Därefter kommer det att bli en remissrunda i regionen. Det pågår också ett arbete med att göra tillägg i KoK-boken för VGPV + Rehab eftersom det kommer att krävas stora insatser vad gäller framförallt fast vårdkontakt. Viktigt är också att det finns system för att mäta kvalitet säkert, arbete kring detta pågår. För mer information, länk: [Hemsida](#)

Rapport IT-tjänst SAMSA

Lena informerar om att arbete pågår i de olika arbetsutskotten och att öppenvårdsprocess + SIP kommer att prioriteras om uppdrag kommer från VVG att SAMSA ska vara behjälpliga i arbetet att ta fram IT-tjänst som stödjer nya lagförslaget.

Distansmöte via video

Utrustning, både fast och portabel finns nu inom Sahlgrenska Universitetssjukhuset. [Lägesbilden](#) är uppdaterad på hemsidan.

Uppdragshandling RPP – Förvärvad Hjärnskada vuxna

Lena informerar om att inbjudan nu gått ut till ett uppstartsmöte i internatform den 19 20 april. Information kommer att ske kontinuerligt från arbetet med denna process till temagruppen.

Omvärldsbild

Projekt Göteborgssjukvården

Information av Carina med flera om projektet, som är en viktig del av omställningen av hälso- och sjukvården i Västra Götalandsregionen som handlar om att etappvis bygga ut den öppna specialistsjukvården i Göteborgsområdet – med specialistsjukhus innehållande specialistcentrum och dagkirurgiska centrum (nivåstrukturerade vården). I första etappen ska två specialistsjukhus etableras, ett i Högsbo och ett i Frihamnen. Sjukhusen ska ersätta Frölunda Specialistsjukhus och Lundby sjukhus. Projekt Göteborgssjukvårdens sammanhållna närsjukvårdssystem kommer att utvecklas enligt inriktning för vårdens omställning. Projektmål är att vården ska finnas nära, ge hög kvalitet och tillgänglighet och ges via digitala vårdformer och tjänster. Varför behövs detta arbete göras: Befolkningen i Göteborgsområdet beräknas växa med 100 000 invånare de närmaste 9 åren och vårdbehoven ökar. Prognos säger att det behöver genomföras ca 190 000 fler specialistbesök i öppenvård än idag. Enligt Carina med flera är det många frågor som behöver klargöras innan arbetet kommer igång på allvar.

Verksamhetsplan Mitt i livet 2017

Carina och Lena hade till idag fått förtroendet att göra de förändringar som temagruppen kom fram till på förra mötet. Genomgång idag av verksamhetsplanen och diskussion kring vissa uppkomna frågor. Verksamhetsplanen kommer att justeras igen av Carina och Lena och publiceras därefter på samverkanstorget.

RMR – Ansvarsfördelning för medicinskt omhändertagande av vuxna med medfödd funktionsnedsättning

En viktig riktlinje som temagruppen kommer att hjälpa till att sprida och implementera. RMR skickades ut i samband med kallelsen och finns som aktivitet i verksamhetsplanen.

SIP

SIP kommer att vara prioriterat i kommande lagförslag. Hur kan vi hjälpa NOSAM att starta arbetet med SIP? Temagrupp Äldre har i sin verksamhetsplan att erbjuda ett utbildningspaket till NOSAM och det är kanske något vi ska arbeta tillsammans med. Aktiviteten skrivs in i verksamhetsplanen och revideras vid behov.

Avvikelser

Carina tar med frågan kring hantering av avvikelser på NOSAM nivå till mötet med NOSAM ordföranden den 25 april. Hur kan vi följa avvikelser i samverkan? Lena informerar om att det nu är nyckelpersoner inbjudna från ingående organisationer i göteborgsområdet till workshop den 18 maj om hur vi ska identifiera avvikelser i samverkan.

Övrig information

Elaine informerar om att det pågår en översyn av LSS. Hon tipsar också om att det går att ta del av mycket bra information på hemsidan www.hso.se. Hon informerar också om www.fub.se och att det finns brukarråd som gör broschyrer mm. detta är ett viktigt arbete speciellt nu när ny RMR som nämnts tidigare ska implementeras. Temagruppen ser som viktigt att material som tas fram går ut till NOSAM för kännedom.

Övrig fråga

Åsa Lundgren Nilsson lyfter problemet med att det nu är hjälpmedelscentralen som ska ta över medicinska hjälpmedel som ex. till nutrition, sprutor mm framförallt till kroniska patienter. Vem kommer att ansvara för uppföljningen efter att utskrivning av hjälpmedel skett? Finns enligt Åsa ingen röd tråd om vem som gör vad vid överlämning. Finns det några styrdokument? Lena skickar vidare frågan till Åsa Sand.

Övrigt till nästa möte

Genomgång av separat utskickade frågor där förslagen ska tas med av ordförande till framtidsverkstaden den 12 maj.

Hjälpmedelsutredningen – Välfärdsteknologi, hur det påverkar samverkan, Åsa Sand lovade återkomma angående denna punkt vid förra mötet i februari men hade inte möjlighet närvara vid detta möte.

Beslut

Att ny RMR– Ansvarsfördelning för medicinskt omhändertagande av vuxna med medfödd funktionsnedsättning ska publiceras som nyhet på samverkanstorget.

Nästa möte:

Onsdag **25 april** 13.30 – 16.30

Lokal: Gullbergs Strandgata 36D v 4

Vid anteckningarna

Lena Arvidsson, Processledare

